
Skriftligt besvarede spørgsmål 6935 

Spm. nr. S 2388 

Til finansministeren (11/3 03) af: 
Rikke Hvilshøj (V): 
»Vil ministeren give en opdateret beskrivelse af 
produktivitetsudviklingen inden for den offent- 
lige sektor med udgangspunkt i den analyse, 
der er fremlagt i budgetredegørelsen 2000/2001, 
kap. 8, således at aggregerede produktivitetstal 
fremgår både for den offentlige sektor som hel- 
hed og for de statslige, amtslige og kommunale 
sektorer?« 

Svar (18/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
I Budgetredegørelse 2000/2001 belyste Finans- 
ministeriet produktivitetsudviklingen for dele 
af den offentlige sektor over tid. 

Undersøgelsen havde som beskrevet karakter 
af et pilotprojekt. Den omfattede kun en del af 
den offentlige sektor, bl.a. som følge af vanske- 
ligheder med at tilvejebringe et brugbart data- 
grundlag, ligesom der på en del af de undersøg- 
te områder er taget udgangspunkt i forholdsvis 
simple mål. 

I undersøgelsen belyses produktivitetsudvik- 
lingen på uddannelsesområdet, dag- og døgnin- 
stitutionsområdet, sundhedsområdet, kultur- 
området samt for den statslige administration 
mv. Med baggrund heri udregnes en indikator 
for produktivitetsudviklingen i den offentlige 
sektor i perioden 1990-1999. Denne indikator 
skal imidlertid fortolkes med betydelig varsom- 
hed. Bl.a. har det i undersøgelsen, som det frem- 
går, ikke været muligt at tage højde for eventuel- 
le kvalitetsforbedringer. 

Den omtalte undersøgelse bygger på de sene- 
ste data, Finansministeriet har haft mulighed for 
at anvende. Det er ikke muligt på baggrund af 
disse data at foretage en beregning af aggregere- 
de produktivitetstal fordelt på de statslige, amts- 
lige og kommunale sektorer. 

En løbende forbedring af produktiviteten i 
den offentlige sektor er af afgørende betydning 
for den serviceproduktion, der i fremtiden kan 
tilbydes borgerne. Finansministeriet arbejder 
derfor generelt med denne problemstilling og 
forsøger løbende at udvikle bedre redskaber og 
metoder til vurdering og forbedring af den of- 
fentlige sektors produktivitetsudvikling. 

Spm. nr. S 2269 

Til justitsministeren (4/3 03) af: 
Frank Jensen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Justits- 
ministeriets arbejdsgruppe vedrørende våben- 
transporter endnu ikke har færdiggjort sit arbej- 
de, selv om det ifølge kommissoriet skulle være 
sket den 1. juli 2002, hvornår ministeren forven- 
ter at arbejdet afsluttes, og vil ministeren sikre, 
at der skabes klare regler for danske våbentrans- 
porter, så danske redere ikke i fremtiden straffrit 
kan transportere våben til diktaturstater til ned- 
kæmpning af oppositionsgrupper?« 

Begrundelse 

For to år siden blev der under Justitsministeriet 
nedsat en arbejdsgruppe, der bl.a. skulle udar- 
bejde klare regler for våbentransporter. Arbejds- 
gruppen skulle afslutte sit arbejde den 1. juli 
2002. Det er endnu ikke sket. Efter oplysninger i 
Politiken den 2. marts 2003, har arbejdsgruppen 
kun holdt 2 møder. Det er uacceptabelt, at arbej- 
det nedprioriteres, da danske redere straffrit kan 
forsyne diktaturstater med våben til nedkæmp- 
ning af oppositionsgrupper. Spørgeren ønsker 
med dette spørgsmål at henlede ministeren på 
vigtigheden af, at arbejdet i arbejdsgruppen 
fremmes mest muligt, så der kan skabes klarhed 
i det danske regelgrundlag for våbentransporter. 

Svar (18/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriets arbejdsgruppe om reglerne 
for udførsel af våben mv. blev nedsat den 10. 
maj 2001. 

Arbejdsgruppen er sammensat af repræsen- 
tanter fra Justitsministeriet, Erhvervsministeriet, 
Forsvarsministeriet, Skatteministeriet og Uden- 
rigsministeriet. Sekretariatsfunktionen vareta- 
ges af Justitsministeriet. 

Arbejdsgruppen skal gennemgå og vurdere 
en række spørgsmål, som reglerne og praksis for 
kontrol med udførsel af våben mv. giver anled- 
ning til. 

Et af de spørgsmål, som arbejdsgruppen i den 
forbindelse skal overveje, er, om der er behov for 
regler om transport af våben mellem tredjelande 
på skib eller ombord i luftfartøj eller køretøj, der 
er indregistreret i Danmark. 


